
 1 1 11 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 49/01-11-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 859-49/01-11-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αξιολόγηση Προδικαστικής Προσφυγής στο πλαίσιο της 1ης Πρόσκλησης 
διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το σχολικό έτος 2016-2017. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01 - 11 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
94135/119/27-10-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 15ο Ε.Η.Δ.: Αξιολόγηση Προδικαστικής Προσφυγής στο πλαίσιο της 1ης 
Πρόσκλησης διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το σχολικό έτος 2016-2017. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα εκτός 

ΑΔΑ: 7ΘΨΣ7ΛΕ-ΤΜΔ



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Στυλιανού Γαλίδη, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 63 Νόμου 4415/6.9.2016 (159 Α΄) με θέμα: 

«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις». 

2. Το γεγονός ότι στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. Οίκ.117446/27287/23.12.2015 
σε Ορθή Επανάληψη Διακήρυξης δεν είχαν προκύψει προσωρινοί ανάδοχοι στις 
12.09.2016. 

3. Τις συμβάσεις που συνάφθηκαν για το χρονικό διάστημα 01.3.2016 
μέχρι 30.6.2016. 

4. Την υπ’ αριθ. Οίκ.76798/17700/06.9.2016 εισήγηση στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

5. Την υπ’ αριθ. 693-38/6.9.2016 με ΑΔΑ: ΩΦ5Η7ΛΕ-ΧΙΦ απόφαση από 
την Οικονομική Επιτροπή της ΠΙΝ με την οποία παρατείνονται μέχρι 31.12.2016 οι 
συμβάσεις μεταφοράς μαθητών που ήταν σε ισχύ στις 30.6.2016 ή την ολοκλήρωση 
του τρέχοντος διαγωνισμού οπότε και οι οικείες συμβάσεις θα λυθούν αυτομάτως και 
αυτοδίκαια χωρίς οποιαδήποτε άλλη αξίωση από τους ανάδοχους. 

6. Την υπ’ αριθ. 78579/18057/13.9.2016 εισήγηση. 
7. Την υπ’ αριθ. 720-40/13.9.2016 με ΑΔΑ: ΩΕΠΓ7ΛΕ-ΤΕΘ Απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
8. Την υπ’ αριθ. Οίκ.81327/18671/20.9.2016 εισήγηση. 
9. Την υπ’ αριθ. 738-41/20.9.2016 με ΑΔΑ: 7ΘΕΑ7ΛΕ-ΜΓΘ Απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
10. Την υπ’ αριθ. Οίκ.85872/19722/04.10.2016 εισήγηση. 
11. Την υπ’ αριθ. 82666/18925/23.09.2016 με ΑΔΑ: 62ΒΗ7ΛΕ-ΖΡΒ και 

ΑΔΑΜ: 16PROC005137844  Πρόσκληση για Διαπραγμάτευση. 
12. Την υπ’ αριθ. 82687/18941/23.9.2016 Πρόσκληση της Προέδρου της 

Επιτροπής Αξιολόγησης. 
13. Το υπ’ αριθ. 83057/19011/26.9.2016 έγγραφο με το οποίο 

διαβιβάστηκαν οι δέκα κατατεθειμένες προσφορές στην Επιτροπή Αξιολόγησης. 
14. Το υπ’ αριθ. 84067/19306/29.9.2016 έγγραφο με το οποίο 

διαβιβάστηκαν οι δύο κατατεθειμένες προσφορές στην Επιτροπή Αξιολόγησης. 
15. Το υπ’ αριθ. 84464/19381/29.9.2016 έγγραφο μας προς την Διεύθυνση 

Μεταφορών και Επικοινωνιών. 
16. Το υπ’ αριθ. 6/2016 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 
17. Την υπ’ αριθ. Οίκ.85936/19740/04.10.2016 με ΑΔΑΜ: 

16REQ005193057 εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή. 
18. Την υπ’ αριθ. 774-43/2016 με ΑΔΑ: ΩΦΘΝ7ΛΕ-ΠΝΩ και με ΑΔΑΜ: 

16REQ005193074 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
19. Το υπ’ αριθ. 86470/19867/05.10.2016 έγγραφο με το οποίο 

διαβιβάστηκε η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής στους συμμετέχοντες στο 
διαγωνισμό. 

20. Την υπ’ αριθ. 86516/19885/5.10.2016 με ΑΔΑ: 79ΤΦ7ΛΕ-7ΚΔ 
Απόφαση Κατακύρωσης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 

21. Η από 11.10.2016 κατατεθείσα προδικαστική προσφυγή του κ. 
Ευάγγελου Κουλουμπή. 

ΑΔΑ: 7ΘΨΣ7ΛΕ-ΤΜΔ



 3 3 33 

22. Το υπ’ αριθ. 88141/20282/12.10.2016 έγγραφο με το οποίο 
διαβιβάστηκε η κατατεθείσα προδικαστική προσφυγή στην Επιτροπή Αξιολόγησης 
Ενστάσεων. 

23. Την υπ’ αριθ. .91944/21114/21.10.2016 Πρόσκλησης της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων. 

24. Το υπ’ αριθ. 3/2016 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων. 
25. Την ανάγκη να έχει εξασφαλισθεί η απρόσκοπτη μεταφορά των 

μαθητών (CPV 60130000-8) από και προς τις σχολικές μονάδες του Νομού 
Κεφαλληνίας (Κωδικός NUTS GR223) για το σχολικό έτος 2016-2017. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
Την έγκριση του υπ’ αριθ. 3/2016 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Ενστάσεων και την απόρριψη της από 11.10.2016 κατατεθείσας προδικαστικής 
προσφυγής του κ. Ευάγγελου Κουλουμπή που έλαβε τον αριθ. πρωτ. 
88141/20282/11.10.2016. 

 
Συνημμένα: Το υπ’ αριθ. 3/2016 Πρακτικό  

της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Ενστάσεων 

 
 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
 

Στυλιανός Γαλίδης  

 

 
 

3Ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ TOY ΑΡΘΡΟΥ 221 ΤΟΥ Ν. 4412/2016 

Στο Αργοστόλι σήμερα 24 Οκτωβρίου 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ., 
στην αίθουσα συσκέψεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας συνεδρίασε η Επιτροπή Αξιολόγησης 
Ενστάσεων που συστήθηκε με την υπ’ αριθ. 733-41/20-09-2016 (ΑΔΑ: 63Λ67ΛΕ-
ΣΣΜ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (άρθρο 175 του Ν.3852/2010) της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά την αριθ. Οικ. 91944/21114/21-10-2016 πρόσκληση 
του Προέδρου της.  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1.  Πρόεδρος Γαλίδης Στυλιανός, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(κτηνιάτρων) με βαθμό A’ ως πρόεδρος 

ΑΔΑ: 7ΘΨΣ7ΛΕ-ΤΜΔ



 4 4 44 

2.  Τακτικό Μέλος Βαβάσης Χριστόφορος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(ιχθυολογίας), με βαθμό A’ 

3.  Τακτικό Μέλος Γερολυμάτος Σπυρίδων, κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
(χημικών-μηχανικών) με βαθμό A’ 

Έργο της Επιτροπής στην παρούσα συνεδρίαση είναι η αξιολόγηση της 
προδικαστικής προσφυγής, που υποβλήθηκε από τον κ. Κουλουμπή Ευάγγελο του 
Παναγαγγέλου, κατά της αριθμ. 774-43/04-10-2016 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, η όποια ενέκρινε το πρακτικό με αριθ. 
6/2016 της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016. Η εν λόγω 
απόφαση αφορά στην αξιολόγηση προσφορών διαπραγμάτευσης η οποία διενεργήθηκε 
σύμφωνα με την αριθ. Οικ. 82666/18925/23-9-2016 «Ι Πρόσκληση για 
Διαπραγμάτευση Ανάθεσης Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Κεφαλληνίας-Ιθάκης για το Σχολικό Έτος 2016-2017» του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Κεφ/νίας. 

Η Επιτροπή προκειμένου να αξιολογήσει την προσφυγή έλαβε υπόψη της τα 
παρακάτω: 

α) το γεγονός ότι η προδικαστική προσφυγή με αριθ. πρωτ. 88141/20282/11-10-2016 
κατατέθηκε εμπρόθεσμα, 

β) την αριθ. Οικ. 82666/18925/23-9-2016 «Ι Πρόσκληση για Διαπραγμάτευση 
Ανάθεσης Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας-
Ιθάκης για το Σχολικό Έτος 2016-2017» 

γ) το αριθ. Νο 6/2016 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των 
Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του άρθρου 221 του Ν. 
4412/2016, 

δ) την αριθ. 774-43/04-10-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νησιών. 

Σύμφωνα με το άρθρο 96 του Ν. 4412/2016 «όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος σε 
διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, πρέπει να υποβάλλουν επί αποδείξει, 
προσφορά ή αίτηση συμμετοχής, εντός της προθεσμίας που ορίζεται στα έγγραφα της 
σύμβασης». 

Σύμφωνα με την αριθ. 82666/18925/23-9-2016 Πρόσκληση του ανωτέρω εδαφίου (β), 
ορίζεται: 

 ως ημέρα και ώρα διεξαγωγής της διαπραγμάτευσης η 26η-9-2016 και ώρα 
13:00. 

ΑΔΑ: 7ΘΨΣ7ΛΕ-ΤΜΔ



 5 5 55 

 ως ημέρα και ώρα λήξης υποβολής των προσφορών η ημέρα διενέργειας της 
διαπραγμάτευσης και μέχρι 15 λεπτά της ώρας πριν την καθορισμένη ώρα 
έναρξης. 

Σύμφωνα με το πρακτικό του ανωτέρω εδαφίου (γ) η Επιτροπή Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 συνήλθε στις 26-9-2016 και ώρα 13:00. Στο ίδιο 
πρακτικό η υποβολή της προσφοράς του κ. Ευάγγελου Κουλουμπή χαρακτηρίστηκε 
εκπρόθεσμη χωρίς να αναφέρεται ο ακριβής χρόνος κατάθεσης αυτής. 

Από τον έλεγχο του αποδεικτικού κατάθεσης της εν λόγω προσφοράς προκύπτει ότι 
υποβλήθηκε στις 26-9-2016 και ώρα 12:48 μ.μ. 

Με βάση τα παραπάνω, ως εμπρόθεσμη υποβολή θεωρείται αυτή που 
πραγματοποιείται μέχρι και τις 12:45 μ.μ. της 26ης-9-2016. Επομένως η προσφορά του 
κ. Ευάγγελου Κουλουμπή υποβλήθηκε εκπρόθεσμα. 

Κατά συνέπεια η Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα την απόρριψη της με αριθ. πρωτ. 
88141/20282/11-10-2016 προδικαστικής προσφυγής του κ. Ευάγγελου Κουλουμπή. 

  
Αργοστόλι, 24 Οκτωβρίου 2016 

 
Η Επιτροπή: 

 
1. Γαλίδης Στυλιανός 

 
 

2. Βαβάσης Χριστόφορος 
 
 

3. Γερολυμάτος Σπυρίδων 
 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 3/24-10-2016 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων 
και την απόρριψη της από 11.10.2016 κατατεθείσας προδικαστικής προσφυγής του κ. 
Ευάγγελου Κουλουμπή που έλαβε τον αριθμ. πρωτ. 88141/20282/11.10.2016. 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΘΨΣ7ΛΕ-ΤΜΔ



 6 6 66 

 
 
Μειοψηφούντων των τακτικών μελών, κ. Θεόδωρου Καμπίτση και κ. Ευσταθίου – 
Σωτηρίου Κουρή, οι οποίοι ψηφίζουν λευκό και του κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού, ο οποίος 
ψηφίζει αρνητικά. 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 859-49/01-11-2016 

 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 7ΘΨΣ7ΛΕ-ΤΜΔ


		2016-11-18T10:47:49+0200
	Athens




